
Tak tady  máme další týden výuky na dálku      . V  tomto týdnu si probrereme 

atmosférický tlak, přetlak a podtlak . A POZOR !  TAKÉ DOSTANETE VYSVĚDČENÍ !!!!!! 

Vysvědčení bude vydáno ve čtvrtek 28.1.2021 v době od 8.00 h do 9.00h !!!!! Budete si 

chodit jednotlivě na osobní konzultaci a to bočním vchodem ( u fyziky jako při rotační 

výuce před vánoci)       

Fyzika 7.A 

Téma : Atmosférický tlak, přetlak, podtlak 

 

Atmosférický tlak je působení vzdušného obalu země vlivem jejího gravitačního 

pole. 

Tento tlak se mění s nadmořskou výškou přibližně o 1kPa se změnou o každých 

100 m. Se stoupající nadmořskou výškou klesá. Snižuje se i bod varu. 

Proto byl zaveden tkz. normální atmosférický tlak pn  = 101,3 kPa. 

Atmosférický tlak se měří v barometrem. K atmosférickému tlaku je vztažen 

tlak nad ním /nazývá se přetlak /     tlak pod ním /nazývá se podtlak pu /. 

Absolutní přetlak pa je hodnota odečítaná od absolutní nuly.V instalatérské 

praxi se nejvíce setkáváme s přetlakem převážně v potrubí u tekutin a s pod 

tlakem pří odsávání nebo odvodu spalin. 

Torricelliho pokus : důkaz atmosférického tlaku 

 



 

 

Atmosférický tlak vzduchu je stejný jako hydrostatický tlak rtuťového sloupce 

v trubici.  

Rtuť zachovává v trubici výšku 76cm. Rtuť má hustotu asi 13500kg/m3.  Stejný 

tlak by vyvolal cca 10m sloupec vody. 

Zapiš do sešitu:  

Překresli do sešitu obrázek pokusu 

Atmosférický tlak             značka :      pa 

                                         jednotka :     1Pa (Pascal) 

Používané jednotky  :   1Pa( pascal)        = 1 Pa  

                                          kPa ( kilopascal)     = 1000 Pa 

                                          hPa (hektopascal)  = 100 000 Pa 

                                      MPa (megapascal)      = 1 000 000 Pa  

Pro určování počasí je určen základní tlak 1013,25 hPa. 

Převeď na zadané jednotky a zapiš do sešitu: 

1,2M Pa    = …………………..Pa 

75 000 Pa  = …………………kPa 

120 000 000 Pa =………………….MPa 

500 Pa= ……………kPa 

2,7 kPa=…………………Pa 

 

Doporučuji video :  Torriccelliho pokus v praxi 

https://www.youtube.com/watch?v=EyuJ5973Ims 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=EyuJ5973Ims


                                                ČESKÝ JAZYK – 7. ROČNÍK 

(úkoly 25. 1. – 28. 1. 2021) 
 

• Tento týden budeme číst a pracovat s textem 

• Text si přečtěte a následně odpovědět na otázky, které se váží k textu. Když budete číst 

pozorně, určitě to nebude žádný problém. Odpovědi si zapište do sešitu.  

• Sešit pošlete ke kontrole (nebo osobně přineste do školy) 

• Kdybyste cokoli potřebovali, ozvěte na FB skupinu nebo email zkoberska@post.cz 

 

Chameleon 

 

„Chtěl bych reklamovat Milouše, mého chameleona,“ řekl zákazník, který stál první v dlouhé 

frontě ve zverimexu U Granule. Měl na sobě bílou košili, zelenou kravatu a černý oblek. V 

ruce držel prázdnou klec.„Ale jistě, tak mi ho prosím ukažte,“ odpověděl laskavě vedoucí 

obchodu, pan Šváb.„No právě, já vám ho neukážu. Ještě jsem ho neviděl! Když tady před 

měsícem obsluhoval váš syn, tak mi Milouše prodal s tvrzením, že chameleoni na sebe 

dokážou vzít barvy svého okolí, a tak jsou jakoby neviditelní. Ale já už nechci v kanceláři 

koukat na prázdnou klec!“Pana Švába napadlo, že by mohli chameleona nakrmit. Při jídle se 

nebude tolik soustředit na zbarvování a když dají za klec nějaký barevný šál, mohl by se 

Milouš ukázat. Poprosil tedy zákazníka, jestli by nedonesl z domu krmení, protože na skladě 

obchodu výjimečně nic pro chameleony nebylo.„No krmení mám s sebou, tady na dně 

klece,“ ukázal zákazník prstem, „ale taky není vidět. Váš syn říkal, že neviditelný chameleon 

má nejradši neviditelné krmení a prodal mi několik sáčků, ve kterých jakoby nic nebylo. To mi 

vysvětlete!“To už bylo panu Švábovi všechno jasné. „Počkejte prosím chvíli. Čeňku!!“ 

 

1. Co asi NENÍ pravda o synovi pana Švába? 

• Napálil pána v obleku a prodal mu prázdnou klec. 

• Občas obsluhuje v obchodě místo svého otce. 

• Vyprodal všechno krmení ze skladu. 

• Jmenuje se Čeněk. 

 

2. Pán reklamující chameleona byl nejpravděpodobněji: 

• zedník 

• strojvůdce 

• úředník 



• kapitán zaoceánského parníku 

 

3. Co můžeme říci o zákazníkovi reklamujícím chameleona? 

• Není moc chytrý a bystrý. 

• Nechodí slušně oblékaný. 

• Je hrubý a často používá neslušná slova. 

• Má velmi dobrou náladu. 

 

4. Co můžeme na základě textu říci o obchodu U Granule? 

• Nikdy tam neprodávali chameleony. 

• V den, kdy se situace popsaná v textu odehrála, tam bylo málo lidí. 

• Obyčejně tam mají na skladě krmení pro chameleony. 

• Je to obchod pouze pro pány v obleku. 

 

5. Proč chtěl dát pan Šváb chameleonovi najíst? 

• Aby mohl doplnit nové krmení do skladu. 

• Aby se chameleon tolik nesoustředil na zbarvování. 

• Aby se chameleon konečně po měsíci pořádně najedl. 

• Aby se podíval na chameleonův jazyk. 

 

6. Pán reklamující chameleona se jmenoval: 

• Milouš 

• Šváb 

• Čeněk 

• z textu jeho jméno nelze zjistit 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zeměpis 7. ročník (učivo 25. 1. – 28. 1. 2021) 

 

• Tento týden je vaším úkolem opět udělat zápis do sešitu (téma: USA) 

• Kdo chce, může využít prezentaci, na kterou máte odkaz níže. Prezentace je dlouhá, takže si 

ji rozdělíme na dvě části. Při zápise skončete na snímku DOPRAVA. 

• Sešit pošlete ke kontrole! (nebo přineste ukázat do školy) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VN0ibSjbNw0&feature=youtu.be 

 

USA 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VN0ibSjbNw0&feature=youtu.be


 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Matematika VII. A – týden 25. – 28. Ledna 2021 

Zdravím vás - V minulém týdnu jsme uzavřeli 1. pololetí, ale znalosti v něm získané si ještě 

ponechejte. Budou se vám hodit. ☺ Tento týden budeme pokračovat v počítání daného počtu 

procent, použijeme pro výpočet jinou metodu. 

Vše pečlivě pište do sešitu. Nejdřív v opakování sami spočítejte deset příkladů. Pak opište nový 

způsob výpočtu procent a dva vyřešené příklady. Nakonec sami spočítejte čtyři příklady. 

Sešit vyfoťte a pošlete do 31. 1. přes messenger, na rkristkova@seznam.cz nebo doneste v pondělí 1. 

února ke kontrole do školy.  

Pokud si nevíte rady, napište mi, kontakt všichni máte. 

Začínáme – otevři sešit a napiš si 

OPAKOVÁNÍ          25. ledna 

700 : 100 =     1% z 5000 je 

33 : 100 =     1 % z 480 je 

660000 : 100 =     1% je 15, kolik je 100% 

 

VÝPOČET PROCENT POMOCÍ TROJČLENKY 

Vypočítej 6 % z 900.   V zadání je vždy číslo za předložkou z celek – tedy 100%. 

     Když máme v zadání „z 900“, tak 100 % je 900. 

Řešíme 

 

mailto:rkristkova@seznam.cz


 

 

Samostatná práce: (U všech příkladů udělej zápis, výpočet a odpověď.) 

1. Vypočítej 15 % z 1000. 

2. Vypočítej 30 % z 500. 

3. Vypočítej 5 % z 250. 

4. Vypočítej 80 % z 400. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přírodopis   7. A    25. 1. – 28. 1. 2021      zadání 3 

Celé pololetí jsme se učili o bezobratlých živočiších. Dnešním zadáním si ověříte, nakolik jste 

zvládli základní informace o nich. Můžete samozřejmě používat i zápisy v sešitech. Vaším 

úkolem je tedy zapsat níže uvedené opakování do sešitu a doplnit správné odpovědi. 

Můžeš si přijít taky pro tištěnou verzi do školy nebo na konzultaci – pokud něčemu nerozumíš 

– každý pracovní den od 9 – 11 h. Úkol mi přines ukázat do školy 28. 1.  nebo vyfoť a do 28. 

1. pošli na mail: hanusova.ucitelka@seznam.cz 

 

Žahavci 

1) Kdo patří do skupiny žahavců? ……………………………………….. 

2) Proč se jim říká žahavci? ……………………………………………… 

3) Který z nich může být člověku nebezpečný?........……………………. 

4) Který žahavec žije v našich vodách? …………………………………. 

Cizopasníci 

1) Jak se říká cizopasníkům cizím názvem?  ……………………………………………. 

2) Co je to parazitismus?       ………………………………………………...................... 

3) Kteří parazité žijí uvnitř lidského těla?  ………………………………………………. 

4) Kteří parazité žijí na povrchu lidského těla?  …………………………………………. 

5) Co víš o tasemnici ……………………………………………………………………… 

6) Čím se živí veš? ……………………………. Co jsou to hnidy? ……………………... 

7) Které nemoci přenáší klíště? …………………………………………………………… 

 

Kroužkovci 

1) Proč patří žížala do kroužkovců? ………………………………………………….. 

2) Na co má žížala „opasek“ ? ……………………………………………………….. 

3) Co je to hermafrodit? ……………………………………………………………… 

Měkkýši 

1) Do jakých 3 skupin je rozdělujeme: ……………………………………………………………………………….. 

2) Kde má hlemýžď oči? ……………………………………………………………………………………………………. 

3) Kteří živočichové patří do skupiny Plžů …………………………………………………………………………. 

4) Kteří živočichové patří do skupiny Mlžů ……………………………………………………………………….. 

5) Kteří živočichové patří do skupiny Hlavonožců …………………………………………………………….. 

6) Který smysl má chobotnice nejdokonalejší ………………………………………………………………….. 

Členovci 

1) Na jaké části se dělí jejich tělo?........................ ………………………….. ………………………. 

2) Do kterých skupin je dělíme? 1)……..………2)………………3) ….…………..4)…………………… 

3) Jaké znáš pavouky? ……………………………………………………………………………………………… 

4) Do které skupiny patří klíště? ……………………………………………………………………………… 

 

mailto:hanusova.ucitelka@seznam.cz


Výchova k občanství č.2 – týden 25.1.-29.1. 

7. ročník 

Téma: vlastnosti lidí                                                                                                              

Vlastnosti lidí se často přirovnávají ke zvířatům. Přečti si pozorně a 

doplň tato přirovnání. Pracuj s obrázkovou nápovědou: 

Je pomalý jako    …………………………………………….. 

Zdravý jako   ………………………………………………... 

Chudý jako   ………………………………………………… 

Pyšný jako   …………………………………………………. 

Věrný jako   …………………………………………………. 

Slizký jako   …………………………………………………. 

Pracovitý jako   ……………………………………………... 

Spí tvrdě jako   ……………………………………………… 

Je mazaný jako   ……………………………………………. 

Slepý jako   ………………………………………………….. 

Krade jako   …………………………………………………. 

Řehtá se jako   ………………………………………………. 

 

            

                             

    

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=17&pos=33
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=154&pos=79
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=18&pos=31
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=26&pos=25
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=17&pos=85
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=17&pos=78
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=19&pos=36


  Dějepis 7. třída    učební plán 25. 1. – 28. 1. 2021 

 

 

 

 

 

Milí sedmáci,  

 

protože se blíží konec pololetí a čeká vás vysvědčení a pololetní prázdniny, nebudu 

vám zadávat nové učivo. Při udělování známek jsem na vás byl hodný, navíc 

tentokrát nemusíte přepisovat text, ale nebude to zadarmo, chci, abyste vysvětlili 

všechny pojmy (jsou z našich společných hodin) pod tímto textem a tyto 

vypracované otázky doneste do školy, ať vám je mohu oznámkovat. Pokud chcete, 

můžete mi je zaslat elektronicky na známý mail: domacipriprava@centrum.cz . 

Termín odevzdání vypracovaných otázek je čtrvtek, 28.1.2021. Jo a protože jste 

nejlepší z nejlepších, tak prosím o odpovědi v celých větách a ukažte, že přemýšlíte. 

Nejlepší dostane odměnu. Směle do toho! 

 

 

 

Otázky, pojmy, úkoly: 

 
1) Kde ležela Francká říše, na území jakých dnešních států a co si o ní pamatujete? 

2) Kdo to byl Sámo a koho roku 631 porazil? (plus bonus: ve kterém to bylo století?) 

3) Jak se jmenovalo území po Sámově říši? 

4) Kdo to byl věrozvěst a jak se jmenovali ti dva bratři, kteří k nám dorazili šířit křesťanství? 

5) Které dva jazyky ti bratři vymysleli? Díky tomu se zvýšila vzdělanost! 

6) Co je to řemeslo? Vyjmenujte alespoň 4 příklady. 

7) Co je to mírový poplatek a proč jej kníže Václav platil německému králi Jindřichu 

Ptáčníkovi? 

8) Kdo to byl Kosmas a jakou knihu o historii napsal? 

9) Kdo to byl Přemysl Oráč? 

10) Jak se jmenovaly dle Kosmasovy kroniky tři Krokovy dcery? 

 

 

mailto:domacipriprava@centrum.cz


8. Anglický jazyk   VII. tř.    25.1. –  29.1. 2021                                            Ing. Evžen Tarasiuk 

Milí žáci, doufám, že jste všichni v pohodě. Zasílám vám tyto úkoly pro následující období. Pokud si 

nebudete s něčím vědět rady, napište mi email:      evzen.tarasjuk@seznam.cz      nebo na Facebook. 

Pistě prosím do pracovního sešitu! 

1. Odpověz písemně na otázky.  

Your name:         How old are you:   Your mother's name: 

Your class:    Your teacher's name:   Your father's name: 

Your favorite colour:  Your favorite number:   Your favorite food: 

2. Doplň he nebo she, poté přeložte do českého jazyka.  

He = On (pokud je řeč o muži nebo chlapci, rod mužský) 

She = Ona (pokud je řeč o ženě či dívce, rod ženský) 

 

3. Doplň správný tvar (IS, AM, ARE ) a vytvoř otázku. 
Vzor: He ...(IS).... a boy.                              Is he a boy? 

1.She……… a girl.                                      ………………………………? 
2. I …….. happy.     …………………………………? 
3. It ……… a car.    ………………………………..? 
4. We ……… sad.    ………………………………..? 
6.You ……..boys.    ……………………………….? 
7. He…….angry.    ……………………………….? 
8. They…….. pupils.    ……………………………….? 
9. You ……..hungry.    ……………………………….? 

4. Přelož. Translate: 
1. Já jsem veselá.  2.Ona je smutná.    3. My jsme chlapci. 

4. On je velký.    5. Ty jsi maminka. 

5. Z písmen vytvoř slova (obrázek ti napoví slova). Potom ústně hláskuj slovo. 
OKOB …………………………… 
ONKEYM …………………………… 
EFATRH …………………………… 
BRAEZ ………………………….. 
ACR …………………………… 

mailto:evzen.tarasjuk@seznam.cz


Němčina 7. třída učební plán 25. 1. – 28. 1. 2021 Guten Tag sedmáci, protože se blíží konec pololetí a 

čeká vás vysvědčení a pololetní prázdniny, nebudu vám zadávat nové učivo. Při udělování známek 

jsem na vás byl hodný, ale nebude to zadarmo, chci, abyste si přepsali do sešitu a vypracovali toto 

opakování. Vypracované mi to doneste do školy, nebo mi je můžete zaslat elektronicky na známý 

mail: domacipriprava@centrum.cz . Termín odevzdání vypracovaných otázek je čtrvtek, 28.1.2021. Jo 

a protože jste nejlepší z nejlepších, tak prosím o odpovědi správné a vyplnit všechno! Nejlepší 

dostane odměnu. Směle do toho!  

Opakování 1)Přeložte do němčiny a napište do sešitu  

Já jsem sestra –  

Ty jsi bratr – 

 On je otec –  

Ona je maminka – 

 My jsme rodina –  

Vy jste bratr a sestra – 

 Oni jsou babička a děděček -     

Pondělí –                                 Bílá- 

Úterý                                       Zelená - 

Čtvrtek –                                 Žlutá - 

 Pátek –                                 Červená -    

Sobota –                                Žlutá  - 

Neděle -                                Hnědá -            

Die Nummer – číslovky  

2) Opakování čísel - napiště překlad do němčiny (slovně):  

1) 31.........................................................................................................................................  

2) 15........................................................................................................................................  

3) 46........................................................................................................................................  

4) 20........................................................................................................................................  

5) 58....................................................................................................................................... 

3) Spočítej příklady a napiš výsledek slovem (ne číslovkou)  

1) neun + drei = 

 2) fünfzehn – sechs =  

3) vier + neunzehn = 

 4) zwölf – zehn = 


